

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.657/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: Aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	299605	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.		LT	7763	R\$ 1,97	R\$ 15.293,11

2	429225	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP - PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FR. 400 ML ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UND	2738	R\$ 6,90	R\$ 18.892,20
3	290545	AVENTAL DE NAPA BRANCO, IMPERMEÁVEL – TAMANHO M		UND	202	R\$ 20,06	R\$ 4.052,12
4	459807	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL - TAMANHO M		UND	107	R\$ 12,60	R\$ 1.348,20
5	443451	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS , ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.		UND	46	R\$ 379,00	R\$ 17.434,00
6	381531	BALDE DE PLÁSTICO (EM POLIPROPILENO RESISTENTE) COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE DE 10 LITROS		UND	47	R\$ 6,97	R\$ 327,59
7	216092	BALDE DE PLÁSTICO COMUM , CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COR AZUL		UND	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00
8	237326	BALDE DE PLÁSTICO COMUM , CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COR VERDE		UND	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00

9	425788	BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR VERMELHA, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 10L		UND	20	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00
10	425788	BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR AZUL, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 10L		UND	20	R\$ 76,90	R\$ 1.538,00
11	216086	BALDE DO CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, COR VERMELHA, MODELO PADRÃO CAPACIDADE 4L		UND	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
12	338283	BALDE PLÁSTICO S/ TAMPA P/ USO GERAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO CILÍNDRICO; CAPACIDADE DE 20 LITROS; EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ALÇA EM AÇO ZINCADO; PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS; RESISTENTE À IMPACTOS; O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.		UND	7	R\$ 16,34	R\$ 114,38
13	442311	CABO ERGONÔMICOS DE ALUMÍNIO, FOSCO COM ROSCA, 22 MM DE DIÂMETRO 320 GRAMAS COM CINTA; HASTE AMERICANA. COMPATÍVEL COM O CARRINHO BRASLIMP EXISTENTE.		UND	264	R\$ 26,21	R\$ 6.919,44
14	292576	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS.		UND	180	R\$ 27,07	R\$ 4.872,60

15		CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COMPLETO - COM ESPREMEDOR, 2 BALDES DE CHÃO E 2 BALDES DE SUPERFÍCIE		UND	9	R\$ 1.031,36	R\$ 9.282,24
16	422194	CAIXA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 118 LITROS, VAZADA E SEM TAMPO		UND	10	R\$ 94,83	R\$ 948,30
17	448737	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS		GALÃO	40	R\$ 32,62	R\$ 1.304,80
18	388800	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 100 LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	134	R\$ 212,07	R\$ 28.417,38
19	271136	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 100 LITROS, COR VERDE PARA LIXO COMUM. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	104	R\$ 212,07	R\$ 22.055,28
20	388800	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 13 LITROS, COR BRANCA PARA LIXO INFECTANTE. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS,		UND	20	R\$ 28,52	R\$ 570,40

		PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.					
21	388800	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 13 LITROS, COR VERDE PARA <u>LIXO COMUM</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	20	R\$ 28,52	R\$ 570,40
22	456391	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 200 LITROS, COR BRANCA PARA <u>LIXO INFECTANTE</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	20	R\$ 425,34	R\$ 8.506,80
23		CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 200 LITROS, COR VERDE PARA <u>LIXO COMUM</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	20	R\$ 425,34	R\$ 8.506,80

24	443329	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 36 LITROS, COR BRANCA PARA <u>LIXO INFECTANTE</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	66	R\$ 76,59	R\$ 5.054,94
25	433262	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 60 LITROS, COR BRANCA PARA <u>LIXO INFECTANTE</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	139	R\$ 110,10	R\$ 15.303,90
26	473394	CESTO P/ LIXO C/ TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 60 LITROS, COR VERDE PARA <u>LIXO COMUM</u> . MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇAS LATERAIS, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E INFORMAR A CAPACIDADE DO ITEM.		UND	108	R\$ 110,10	R\$ 11.890,80
27	473394	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (PCT C/50 UND)		PCT	5000	R\$ 3,21	R\$ 16.050,00

28	451994	CONJUNTO COMPLETO COTTON TECH COM LOOP , COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE		UND	40	R\$ 130,13	R\$ 5.205,20
29	433262	CONJUNTO MOP PARA LIMPEZA , COMPONENTES, BALDE COM ESFREGÃO, VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INOX.		UND	2	R\$ 149,88	R\$ 299,76
30	254007	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML (CX C/2.000 UND)		CX	36	R\$ 79,39	R\$ 2.858,04
31	298327	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.		CX	487	R\$ 96,40	R\$ 46.946,80
32	241711	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS		GALÃO	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04
33	457797	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA		UND	23	R\$ 4,30	R\$ 98,90
34	293351	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA		UND	53	R\$ 5,85	R\$ 310,05
35	302906	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS		GALÃO	174	R\$ 9,43	R\$ 1.640,82
36	301089	DESINFETANTE PINHO - FR. 500 ML ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA DE PINHO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA LIMPEZA, USO GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, CONTENDO O NOME		UND	460	R\$ 3,18	R\$ 1.462,80

		DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA.					
37	404651	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.		UND	3652	R\$ 1,43	R\$ 5.222,36
38	469569	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL- ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA AGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA		UND	444	R\$ 118,99	R\$ 52.831,56
39	448501	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.		UND	823	R\$ 24,56	R\$ 20.212,88

40	448266	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.		UND	868	R\$ 27,99	R\$ 24.295,32
41	225907	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50CM, LARGURA: 6CM, ESPESSURA: 4CM.		UND	71	R\$ 5,44	R\$ 386,24
42	419326	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.		UND	32	R\$ 214,10	R\$ 6.851,20
43	448266	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA.		UND	1480	R\$ 0,71	R\$ 1.050,80
44	430565	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.		UND	1800	R\$ 1,40	R\$ 2.520,00

45	321559	FIBRA REFIL LT VERDE ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.		UND	1800	R\$ 1,68	R\$ 3.024,00
46	304403	FILME PLÁSTICO PVC PARA ALIMENTOS ROLO COM 28CM (L) X 300 CM		ROLO	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
47	403521	FLANELA PARA LIMPEZA SECA , 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHA DE ALGODÃO, ME- DINDO 40 X 45CM, VARIANDO PARA +- 1,0 CM, RÓTULO CONTENDO COMPOSIÇÃO E DIMENSÕES DO PRODUTO, NOME, MARCA E CNPJ DO FABRICANTE.		UND	1333	R\$ 1,74	R\$ 2.319,42
48	304403	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 20 X 20 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID.		PCT	1785	R\$ 2,11	R\$ 3.766,35
49	343298	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID		PCT	2240	R\$ 5,37	R\$ 12.028,80
50	261180	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO , 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.		GALAO	968	R\$ 10,97	R\$ 10.618,96
51	283054	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO , 10% A 12%, GALÃO DE 05 LITROS, ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO		GALAO	1440	R\$ 23,57	R\$ 33.940,80
52	307555	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.		UND	410	R\$ 3,30	R\$ 1.353,00
53	343118	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)		UND	102	R\$ 3,91	R\$ 398,82

54	307497	LUSTRA MÓVEIS - FR 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO Á BASE DE CERA NATURAL E SILICONE.		UND	63	R\$ 3,56	R\$ 224,28
55	343120	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."G"-VERDE.		PAR	1810	R\$ 7,83	R\$ 14.172,30
56	343120	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."M"-VERDE.		PAR	1103	R\$ 7,62	R\$ 8.404,86
57	307497	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."P"-AMARELO.		PAR	1440	R\$ 5,68	R\$ 8.179,20
58	411680	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."P"-VERDE.		PAR	1040	R\$ 6,25	R\$ 6.500,00
59	450213	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM."M"-AMARELO.		PAR	2216	R\$ 6,07	R\$ 13.451,12
60	424251	MARMITEX DE ISOPOR DESCARTÁVEL COM 3 DIVISÓRIAS 900 ML COM TAMPA.		UND	24100	R\$ 1,25	R\$ 30.125,00
61	415155	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA SEM DIVISÓRIA DE 500 ML COM TAMPA..		UND	24100	R\$ 0,46	R\$ 11.086,00
62	329708	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.		GALÃO	25	R\$ 54,76	R\$ 1.369,00

63	449806	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.		UND	184	R\$ 18,79	R\$ 3.457,36
64	314743	PANO DE CHÃO ALVEJADO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO, TIPO SACO; 100% ALGODÃO; ALVEJADO; BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	4752	R\$ 3,14	R\$ 14.921,28
65	389042	PANO MULTIUSO PICOTADO -BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	151	R\$ 130,16	R\$ 19.654,16
66	338137	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.		UND	798	R\$ 3,11	R\$ 2.481,78
67	150651	PASTA PARA LIMPEZA - 500 GRAMAS		UND	120	R\$ 5,44	R\$ 652,80
68	436826	PASTA SAPONÁCEA – POTE 500G. ESPECIFICAÇÃO: PASTA ROSA CRISTALIZADA; EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE OU MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		UND	328	R\$ 4,78	R\$ 1.567,84

69	436826	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.		UND	67	R\$ 53,61	R\$ 3.591,87
70	436826	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA AZUL.		UND	70	R\$ 10,47	R\$ 732,90
71	307861	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA BRANCA.		UND	70	R\$ 10,47	R\$ 732,90
72	307860	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO, TAMPA VERMELHA.		UND	70	R\$ 10,47	R\$ 732,90
73	475705	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM.		UND	298	R\$ 29,38	R\$ 8.755,24
74	475705	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM.		UND	307	R\$ 34,70	R\$ 10.652,90
75	475705	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR AMARELO.		UND	609	R\$ 17,86	R\$ 10.876,74
76	419096	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR BRANCA.		UND	627	R\$ 18,08	R\$ 11.336,16
77	228863	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.		UND	1124	R\$ 17,86	R\$ 20.074,64

78	406546	REMOVEDOR DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA PESADA- GALÃO 05 LITROS.		GALAO	10	R\$ 57,96	R\$ 579,60
79	455249	RODO 40 CM DE PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ROSCA PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.		UND	8	R\$ 5,64	R\$ 45,12
80	226629	RODO P/ PISO C/ UMA BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES: COM 01 (UMA) BORRACHA; BASE DE POLIPROPILENO; COMPRIMENTO 60CM, CABO EM ALUMÍNIO OU PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO; COMPRIMENTO DE 120CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%. OBS: A BORRACHA DEVERÁ ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10MM.		UND	106	R\$ 22,01	R\$ 2.333,06
81	324827	RODO TWISTER, 48 CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA COM CANTO VIVO QUE PERMITE RECOLHER SUJIDADES SÓLIDAS E LÍQUIDOS.		UND	541	R\$ 76,01	R\$ 41.121,41
82	446510	SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA.		UND	448	R\$ 2,16	R\$ 967,68

83	427163	SABÃO EM PÓ - CX 1KG. ESPECIFICAÇÃO: COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		CX	369	R\$ 4,52	R\$ 1.667,88
84	470833	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE		SACHE	3765	R\$ 7,32	R\$ 27.559,80
85	412492	SACO PLÁSTICO AZUL DE 200 LITROS , - PCT C/ 100 UNID - MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 63CM, ALTURA DE 80CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPORTAR.		PCT	639	R\$ 37,87	R\$ 24.198,93

86	375948	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE .		PCT	1962	R\$ 36,32	R\$ 71.259,84
87	375949	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE .		PCT	1630	R\$ 48,34	R\$ 78.794,20

88	420497	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT VIGENTES E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE.		PCT	1080	R\$ 21,35	R\$ 23.058,00
89	420498	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.		PCT	1080	R\$ 34,31	R\$ 37.054,80

90	460147	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS .		PCT	1080	R\$ 46,34	R\$ 50.047,20
91	328297	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 60 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE , DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.		PCT	1080	R\$ 24,37	R\$ 26.319,60
92	470832	SACO PLÁSTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS , 25CM X 35CM CAPACIDADE: + OU - 3 KG, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 1000 UNIDADES.		BOBINA	6	R\$ 49,76	R\$ 298,56
93	470833	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 60 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS		PCT	1250	R\$ 20,09	R\$ 25.112,50

		GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO					
94	372847	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.		PCT	1258	R\$ 29,22	R\$ 36.758,76
95	455224	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 200 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.		PCT	1073	R\$ 44,93	R\$ 48.209,89
96	372847	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LITROS , COM EMBLEMA DE "RESÍDUO INFECTANTE", PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. A COR VERMELHA É PARA		PCT	92	R\$ 63,89	R\$ 5.877,88

		DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES.					
97	229912	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LITROS , COM EMBLEMA DE “RESÍDUO INFECTANTE”, PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, PODENDO VARIAR EM + - 1,0CM. DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME AS NORMAS DA ABNT E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES.		PCT	60	R\$ 46,52	R\$ 2.791,20
98	397907	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA		UNID	80	R\$ 18,46	R\$ 1.476,80
99	339677	SUPORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA		UNID	80	R\$ 20,93	R\$ 1.674,40
100	436328	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 60 CM		UNID	60	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00
101	406214	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM		UNID	80	R\$ 30,11	R\$ 2.408,80
102	318938	TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 100 ML (CX COM 40PCT C/ 50 UNIDADES)		CX	12	R\$ 238,40	R\$ 2.860,80

103	444427	VASILHAME DE PLÁSTICO BRANCO/TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 01 LITRO (P/COLOCAR HIPOCLORITO)		UNID	70	R\$ 11,40	R\$ 798,00
104	262067	VASSOURA COM CABO/BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON		UNID	355	R\$ 12,49	R\$ 4.433,95
105	355565	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40 CM, COM 42 FUROS, CABO EM MADEIRA FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES		UNID	59	R\$ 16,50	R\$ 973,50
106	232390	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PELO SINTÉTICO, BASE RETANGULAR LARGURA 400 MM, CABO DE PLÁSTICO COMPRIMENTO 1200 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.		UNID	10	R\$ 13,14	R\$ 131,40
107	262067	VASSOURA EM PIAÇAÇA. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR EM PLÁSTICO LARGURA 220 MM, COM 22 FUROS, CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 1200 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		UNID	14	R\$ 9,09	R\$ 127,26
108	232390	VASSOURINHA P/ BANHEIRO - VASSOURINHA P/LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM APROXIMADAMENTE COM ESTOJO.		UNID	163	R\$ 4,35	R\$ 709,05
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$1.168.688,70
COTA PRINCIPAL							

109	388864	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.		CX	670	R\$ 106,55	R\$ 71.388,50
111	440603	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.		FARDO	1.743	R\$ 35,98	R\$ 62.713,14
113	456396	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.		UND	8.068	R\$ 10,22	R\$ 82.454,96
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 216.556,60
COTA RESERVADA							
110	388864	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.		CX	223	R\$ 106,55	R\$ 23.760,65
112	440603	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.		FARDO	581	R\$ 35,98	R\$ 20.904,38

114	456396	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.		UND	2.689	R\$ 10,22	R\$ 27.481,58
SUBTOTAL COTA RESERVADA							R\$ 72.146,61
TOTAL							R\$ 1.457.391,91